tam adı ‘Amr b. Bahr b. Mahbûb/Fezâre el-Kinânî el-Leysî el-Fukeymî
(Fukemî) el-Basrî’dir.'Künyesi Ebû Osman olan Amr b. Bahr el Câhız, 159/775
yılında Basra’da Arap bir ailenin çocuğu olarak dünyaya gelmiştir. Câhız, fakir
bir ailenin çocuğu olduğu için hayatının başlarında ekmek ve balık satıcılığı
yaparak geçimini sağlamak zorunda kalmış, bununla beraber camilerdeki ilim
halkalarını takip ederek, yazarlardan ve âlimlerden yararlanmaya çalışmıştır.* 2
Ebû Osman ‘Amr b .

ayrılmayan el-Câhız, yine bir gün kütüphanesinde kitap okuduğu sırada
raflardaki kitaplardan bir kısmının üzerine devrilmesi sonucu altında kalmış ve
255/868 yılının Muharrem ayında 96 yaşında Basra’da vefat etmiştir.7

Eserleri
Câhız, ifade ve düşünce alanında bulunduğu konumu gayet iyi bilen ve

bunun hakikatini idrak eden bir kişiliğe sahiptir. Bundan dolayıdır ki onun
eserleri çok ve zengin bilgilerle doludur. Câhız’ın, eserlerini 200/815 yılından
daha önce yazmaya başlamış olabileceği düşünülmektedir. Çünkü hilâfet ve
diğer konularla ilgili eserlerinin Halife Me’mûn tarafından beğenilmesi ve
kendisinin Bağdat’a çağrılması 200/815 yılına rastladığı bildirilmektedir. Arap
edebiyatında en çok eser veren müellifler arasında yer alan Câhız’ın kitaplarının
sayısı hakkında kesin bir şey söylemek mümkün değildir. Sıbt İbnu’l-Cevzî (ö.
654/1256), onun 360 eseri olduğunu ve bunların çoğunu Bağdat’ta Ebû Hanîfe
Türbesi Kütüphanesi’nde gördüğünü söyler. Câhız’ın eserlerini, genellikle
belirli adlar altında zikretmeyip, çeşitli yerlerde farklı isimlerle kaydettiği veya
onları yeniden te’lif ettiği , gençliğinde bazı eserlerini İbnu’l Mukaffa
(ö.142/759) ve Halil b .